
ادبیات تحقیرآمیز آمریکا درباره کانادا و مکزیک
»دونالد ترامپ « با متهم کردن مکزیک و کانادا به اینکه برای امرار معاش خود 
به کشورش وابسته هستند، مدعی شد که بدون آمریکا، آنها کشوری نخواهند 
داشــت. به گزارش تارنمای آرژانتینی میلنِیو، رئیس جمهوری آمریکا در ادامه 
انتقادهــا از مکزیک و کانادا و در راســتای توجیه اعمال تعرفه ها علیه این دو 
شــریک تجاری خود ادعا کرد: ما یک فروشگاه بزرگ و زیبا هستیم که همه 
قطعه ای از آن را می خواهند. مکزیک، کانادا، آن دو به لطف ما زندگی می کنند. 
بدون ما آنها کشوری نخواهند داشت. وی بار دیگر هشدار داد: چنانچه در یک 
مقطع زمانی مشخص به توافق نرسیدیم، به سادگی محدودیت هایی را تعیین 

و نرخ و پارامترهایی را تعیین می کنیم و می گوییم اکنون بیایید و بخرید.
ترامــپ با وجود اظهارنظرهای خود اذعــان کرد که »گفت وگوهای خوبی« با 
مکزیک داشته اســت؛ اگرچه جزئیات بیشــتری ارائه نکرد. این سیاستمدار 
جمهوریخواه همچنین پیش بینی کرد که ظرف »سه یا چهار هفته«، دولت او 

می تواند با همه شرکای خود به توافق های تعرفه ای دست یابد.
رئیس جمهــوری آمریــکا بــه تازگــی )دوم آوریــل/ ۱۳ فروردیــن( دیوار 
تعرفــه ای با ارتفاع هــای مختلف علیه جهان برپا کــرد و جنگ تجاری تمام 
 عیــاری را کلید زد که بســیاری آن را تهدیدی در راســتای آغاز یک بحران 

اقتصادی جهانی می دانند.

ویژه

آگسیوس بررسی کرد 
مقابله ساختار اقتصادی چین با تعرفه های آمریکا 

تارنمای آکســیوس در گزارشی با اشاره به جنگ تعرفه ای دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا، نوشــت: تولیدکنندگان چینی با نمایش ویدئوهایی از مراحل 
ساخت بســیاری از برندهای لوکس غربی در کارخانه های چین و ارائه آن در 
تیــک تاک، خریداران آمریکایی را به خرید مســتقیم و پرداخت هزینه کمتر 

تشویق می کنند.
 تولیدکنندگان و اینفلوئنســرهای چینی با تهیه و نمایش فیلم هایی از مراحل 
تولیــد برخی کالاها، خریداران آمریکایی را به داخل انبارهایی می برند که ادعا 

می شود برندهای محبوب غربی در آنجا ساخته می شوند.
آکسیوس افزود: این روند، ناامیدی مصرف  کنندگان آمریکایی برای جلوگیری 
از افزایش شدید قیمت کالاهای ساخت چین با اجرایی شدن تعرفه های ترامپ 

را برجسته می کند.
بنابر این گزارش، در حقیقت چه تعرفه ای وجود داشــته باشــد و چه نداشته 
باشد، وقتی برچســب  برندهای غربی به کالاهایی که با قیمت ارزان در چین 
تولید می شــوند اضافه می شــود، افزایش قیمت زیادی برای مصرف کنندگان 
در پی خواهد داشــت بنابراین چنین کمپینی، گفتمانی را در تیک تاک دامن 
می زنــد که مصرف کنندگان بتوانند از کارخانه های واقعی و به طور مســتقیم 

همان کالاها را بخرند.
نــام بــه  کاربــری  از  بازدیــد  پــر  پســت  یــک  مثــال  طــور   بــه 

»@mr.loong.laundrypods« بینندگان را به داخل یک کارخانه تولید 
پودر لباسشــویی برده و ادعا می کند که خرید مستقیم از این کارخانه چینی 

برای هر پودر فقط پنج سنت است.
نــام  بــه  کاربــری  از  دیگــر  بازدیــد  پــر  پســت  یــک   همچنیــن 
»@lunasourcingchina« ادعا می کند که شلوارهای گران قیمت ساخته 
شــده برای برند لولولمون )Lululemon( وقتی مستقیماً از کارخانه چینی 
صورت بگیرد، تنها پنج تا ۶دلار قیمت دارند. این گزارش در ادامه به چالش های 
خرید مســتقیم از کارخانه های چینی پرداختــه و می افزاید: هر چقدر هم که 
اجتناب از افزایش قیمت جذاب به نظر برســد، خرید مستقیم از کارخانه های 
چینی اغلب توصیه نمی شود چرا که خرید مستقیم محصولات از تولیدکنندگان 
چینی - که عموماً به صورت عمده ارســال می شــوند- به دلیل موانع موجود 
چالش برانگیز و یا حتی غیرممکن است. بنابر این گزارش، برخی از خریداران 
آمریکایی به جای تلاش برای خرید مستقیم از تولیدکنندگان، به دنبال نصب 
 )Taobao( یا تائــو بائو )DHgate( برنامه هــای چینی ماننــد دی اچ گیت

هستند تا نمونه های ارزان قیمت محصولات برند را تهیه کنند.

اکونومیک

ادامه نسل کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه

منابع پزشکی اعلام کردند در حملات امروز ارتش اشغالگر 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه تا این لحظه ۲۷ فلسطینی 

شهید شدند.
به گزارش خبرگزاری ســما، این حمله ساعاتی پس از آن 
صورت گرفت که جنگنده های رژیم صهیونیستی یک منزل 
مسکونی را در منطقه تل الزعتر در اردوگاه جبالیا بمباران 
کردند که در جریان آن نیز ۱۱ غیرنظامی از جمله شماری 

زن و کودک به شهادت رسیدند.
رژیم صهیونیســتی در جنایتی روز پنجشــنبه به خیمه 
آوارگان فلســطینی در جنوب نوار غــزه حمله کرد و در 

جریان حمله به این منطقه ۲۳ نفر شهید شدند.
این خبر در حالی منتشر می شــود که سخنگوی وزارت 
امــور خارجه کشــورمان روز جمعه در واکنــش به تداوم 
نسل کشــی رژیم صهیونیستی در فلســطین اعلام کرد: 
هر روز کودکان بیشــتری یا در بمباران های غزه، یا بر اثر 
سیاست عمدی گرســنگی  دادن غیرنظامیان  توسط رژیم 
اسرائیل جان می بازند. این اقدامات، طبق قوانین بین المللی، 
جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی  محسوب 
می شوند. اســماعیل بقائی در حساب کاربری ایکس خود 
در واکنش به تداوم نسل کشــی رژیم صهیونیستی در غزه 
و با اشــاره به گزارش سخنگوی صندوق کودکان سازمان 
ملل )یونیسف( در فلسطین، نوشت: این گزارش مربوط به 
قرون  وسطی نیست؛ مربوط به عصر تاریکی هم نیست؛ این 

فاجعه، نزدیک به دو سال است که هر روز تکرار می شود.
وی افزود: ســخنگوی صنــدوق کودکان ســازمان ملل 
)یونیســف( در فلســطین می گوید: تعداد کودکانی که از 
ابتدای جنگ غزه تاکنون کشته شده اند به صورت میانگین 
به ۲۷ نفر در روز رسیده است. این در حالی است که مجمع 
عمومی سازمان ملل بارها جنایات اسرائیل را محکوم کرده 
اســت؛ دیوان کیفری بین المللــی )ICC( جنایات رژیم 
اسراییل را نسل کشی فلســطینیان توسط اسرائیل  تلقی 
کرده  اســت و دیوان بین المللی دادگســتری )ICJ( برای 
سران این رژیم حکم بازداشت صادر کرده است؛ اما کشتار 

ادامه دارد.

همکاری نظامی امارات و کره جنوبی
ســتاد نیروی هوایی کره جنوبی در بیانیــه ای از امضای 
توافقنامه همکاری دفاعی با امارات متحده عربی در زمینه 
جنگنده KF-۲۱ و سامانه دفاع هوایی چئونگ اونگ خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، لی یونگ ســو رئیس ستاد 
نیروی هوایی کره جنوبی و راشد محمد الشمسی فرمانده 
نیــروی هوایی امــارات متحده عربی در نشســتی که در 
پایگاه هوایی گی ریونگ واقــع در ۱۴۰ کیلومتری جنوب 
 سئول برگزار شد، درباره همکاری در زمینه تولید جنگنده

KF-۲۱  به توافق رسیدند.
در جریان این نشســت رئیس ســتاد نیــروی هوایی کره 
جنوبی متعهد شــد که از امارات متحــده عربی در زمینه 
بهره  برداری بهینه از ســامانه دفاع هوایی چئونگ اونگ-۲ 
)خریداری شــده در ســال ۲۰۲۲( حمایت کند. دو طرف 
همچنین در این نشست یادداشــت تفاهم همکاری های 

راهبردی نیروهای مسلح دو کشور را امضا کردند.
این همکاری در شرایطی شکل می گیرد که کره جنوبی از 
یک سو به دنبال توسعه بازارهای نظامی خود در خاورمیانه 
و امارات متحده عربی نیز در پی تنوع بخشــیدن به منابع 

تامین تجهیزات دفاعی پیشرفته خود است.
کــره جنوبی و امارات متحده عربی پیش از این و در دیدار 
و گفت  وگوهای سران این دو کشور در سئول، اعلام کرده 
بودند که به دنبال تمرکز بر تجارت و سرمایه گذاری،  انرژی 

و همکاری در بخش دفاعی هستند.

بشر دوستانه 

میلیتاری
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گزارش  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
دادنــد که صدهــا نفــر از تظاهرات 
پنجشــنبه  صهیونیســت  کنندگان 
شــب با تجمع در مقابــل مقر اقامت 
رژیم  وزیر  نخســت  نتانیاهو  بنیامین 
صهیونیستی در خیابان غزه در قدس 
اسرای  فوری  آزادی  خواستار  اشغالی، 

صهیونیست شده اند.
خانواده های اســرای صهیونیســت بارها در 
رســانه ها و تجمعات اعتراضی توقف فوری 
جنگ و بازگرداندن اسرا را خواستار شده اند، 
در حالی که بنیامین نتانیاهو و حلقه نزدیک 
به او بر تــداوم عملیات نظامی پافشــاری 

می کنند. خانواده های اســرای صهیونیست 
در غزه شنبه شب نیز با تظاهرات در مقابل 
وزارت جنگ این رژیم در تل آویو، خواستار 
توافق برای تبادل اسرا با مقاومت فلسطین 
شده بودند. خانواده های اسرای صهیونیست 
با تاکید بر ضرورت دستیابی به توافق برای 
آزادی آنهــا، نتانیاهــو نخســت وزیر رژیم 
اشــغالگر را به ایجاد هرج و مرج و تحریک 
علیه بعضی جریان ها و نقض اصول اساسی 

این خانواده ها محکوم کردند.
ایــن خانواده ها با تاکید بر ادامه تظاهرات تا 
آزادی کلیه اسرا، تصریح کردند: ما خواستار 
بازگشت نظم به )رژیم( اسرائیل هستیم و با 

هرج و مرج مخالفیم.
خانواده های اسرای صهیونیست ضمن اعلام 
ضرورت آزادی هرچه ســریع تر آنها، اعلام 
کردند: تظاهرات اعتراضی ما همچنان ادامه 
داشته و ما خواستار پایان دادن به سکوت در 

برابر وضعیت موجود هستیم.
شکاف در ارتش صهیونیستی 

رســانه های عبری  زبــان از موج جدیدی از 
اعتراض های نظامیان سابق و فعالان صنعت 
هوانــوردی در )رژیم( اســرائیل برای توقف 
جنگ شکست خورده در غزه و بازگرداندن 

اسرا خبر می دهند.
کانــال ۱۳ تلویزیــون رژیم صهیونیســتی 

گــزارش داد که صدهــا نفــر از نیروهای 
ســابق تیپ گولانــی از جملــه فرماندهان 
بلندپایه پیشین و همچنین فارغ التحصیلان 
یگان هــای نخبه و پیاده  نظــام، طوماری را 
امضا کرده اند که خواســتار بازگرداندن اسرا 

حتی به بهای توقف جنگ است.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص نیز اعلام کرده 
اســت که تنها روز پنجشــنبه ۳۱۵ نظامی 
از نیروهای نخبــه و پیاده نظام طوماری در 
همین راستا امضا کرده اند. همچنین صدها 
غیرنظامی  هواپیمایی  شــرکت های  خلبان 
)رژیم( اسرائیل با امضای طوماری اعتراضی 

به این حرکت پیوسته اند.
بــه گــزارش کانــال ۱۲ تلویزیــون رژیم 
بیانیه ای  در  این خلبانــان  صهیونیســتی، 
هشــدار داده اند که هر روز تأخیر در توقف 
جنگ، جان اسرا را بیش از پیش در معرض 

خطر قرار می دهد. 
طــی روزهای اخیر، صدهــا نظامی ذخیره، 
افســر، پزشــک و اعضای دانشــگاهی در 
ســرزمین های اشغالی با امضای طومارهایی 

خواستار پایان فوری جنگ در غزه شده اند.
بسیاری از شخصیت های سیاسی، فرماندهان 
پیشــین ارتش و مقامات امنیتی ســابق به  
ویژه پس از گذشــت چند ماه از آغاز جنگ، 
سیاســت های بنیامیــن نتانیاهو نخســت 
وزیر رژیم صهیونیســتی را فاقد چشم انداز 
راهبردی دانسته و آن را تلاشی برای حفظ 
قدرت شــخصی در برابــر تهدیدات قضایی 
توصیف کرده اند. اعتراضات گسترده مردمی 
علیه کابینه نتانیاهو که از مدت ها پیش و در 
پی تلاش او برای تضعیف نظام قضایی رژیم 
صهیونیستی آغاز شــده بود، با ادامه جنگ 

غزه ابعاد تازه ای یافت.

با  گزارشی  در  »آکســیوس«  تارنمای 
انضباطی  اقدامات  تشــدید  به  اشاره 
دولت »دونالد ترامپ« علیه دانشجویان 
برتر آمریکا نوشت:  و دانشــگاه های 
خواســته های اخیر دولت از دانشگاه 
هاروارد نشــان می هد ترامپ درصدد 
است تا با فشــار مالی دانشگاه ها را 

تحت اختیار خود درآورد.
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهوری آمریکا با 
حذف گرایش های لیبرال، تشــدید اقدامات 
انضباطی و بازسازی ترکیب بدنه دانشجویان 
و اساتید، خواستار شــکل دهی به آموزش 

عالی نخبگان ایالات متحده است.
گزارش آکسیوس با اشاره به اینکه سیاست 
هــای مداخله جویانه دولــت آمریکا تا حد 
زیادی تحقیقــات علمی را مورد تهدید قرار 
مــی دهد، نوشــت: دولت ترامــپ در عین 

تلاش برای ریشــه کن کردن )ادعایی خود( 
یعنی یهودستیزی، کمر به نابودی و مقابله با 
ایدئولوژی های ترقی خواهانه از طریق ورود 
دولت به شــیوه های استخدام و پذیرش در 
دانشگاه ها است. آکســیوس نوشت: دولت 
ترامپ اعلام کرده که پس از اعلام دانشگاه 
هاروارد مبنی بر عدم رعایت درخواست های 
دولت، کمک های مالــی ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیــون دلاری و قراردادهــای ۶۰ میلیون 
دلاری دانشــگاه این دانشــگاه را مســدود 
خواهد کرد. همچنین گزارش شده است که 
دولت ترامپ از اداره درآمد داخلی خواسته 
تا وضعیت معافیت مالیاتی دانشگاه هاروارد 
را لغو کند. این گزارش در تشــریح واکنش 
هاروارد به سخت گیری های دولت نوشت: 
آلــن گاربر« رئیس دانشــگاه هاروارد گفت 
که این خواســته  ها از قــدرت دولت فدرال 

فراتر رفته و حقوق متمم اول قانون اساسی 
دانشــگاه را زیر پا می گذارد. هیچ دولتی - 
صــرف نظر از اینکه کــدام حزب در قدرت 
اســت - نباید تعیین کند که دانشگاه های 

خصوصی چه چیــزی را می توانند تدریس 
کنند، چه کســانی را می تواننــد بپذیرند و 
اســتخدام کنند و کدام حوزه های تحصیلی 

و تحقیقاتی را می توانند دنبال کنند.

دولت بریتانیا در حالی که زیر فشــار 
روابط  برای قطع  کاخ ســفید  فزاینده 
اقتصادی با چین قرار گرفته، تأکید دارد 
با آمریکا، سیاست  که مذاکرات تجاری 
لندن در قبال پکن را دستخوش تغییر 
نخواهد کرد؛ موضعــی که در بحبوحه 
تلاش های واشنگتن برای منزوی کردن 
چین، به یکی از نقاط تنش تازه در روابط 

لندن و واشنگتن تبدیل شده است.
 یک مقــام دولت بریتانیا به نشــریه »آی« 
چاپ لندن گفته اســت:  »موضــع ما درباره 
چین روشــن اســت. گفت وگوهای تجاری 
با آمریکا نباید سیاســت ما در قبال پکن را 
تحت تأثیر قرار دهد.« این درحالی است که 
گفته می شود دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا قصــد دارد مذاکرات تعرفه ای با بیش 
از ۷۰ کشــور را به ابزاری برای منزوی کردن 

اقتصاد چین تبدیل کند. بر اساس این طرح، 
باید  امتیازات تعرفه ای  کشــورهای خواهان 
محدودیت هایی را علیه صادرات چین اعمال 
کرده یا اجــازه ورود کالاهــای ارزان قیمت 

چینی به بازارهای خود را ندهند.
آمریکا اخیراً همــه واردات خود از چین را با 
تعرفــه ۱۲۵ درصدی مواجــه کرده و جنگ 
تجــاری تــازه ای را علیه پکن آغــاز کرده 
است. کاخ ســفید همچنین تهدید کرده که 
کشــورهای جهان را مجبور خواهد کرد بین 

آمریکا و چین یکی را انتخاب کنند.

دولت بریتانیا اعلام کرده که به رغم فشارهای 
واشــنگتن، قصد دارد رویکرد »عملگرایانه« 
خود در قبــال چین را ادامــه دهد. یکی از 
گام هــای احتمالــی در این مســیر، احیای 
کمیســیون مشــترک اقتصــادی و تجاری 

بریتانیا-چین )JETCO( اســت که از سال 
۲۰۱۸ و در پــی تنش ها بر ســر هنگ کنگ 

متوقف شده بود.
کمیســیون مشــترک اقتصــادی و تجاری 
بریتانیا-چین )JETCO( در ســال ۲۰۰۴ 
تجاری  همکاری هــای  گســترش  به منظور 
و ســرمایه گذاری میان دو کشــور تأسیس 
شد. این کمیســیون که نشست های منظم 
در ســطح وزرای اقتصادی و تجاری برگزار 
می کــرد، نقش مهمــی در تقویــت روابط 
اقتصادی لندن و پکن داشت. با این حال، در 
سال ۲۰۱۸ و در پی تنش های سیاسی ناشی 
از تحولات هنگ کنــگ و نگرانی های لندن 
درباره نفوذ چین در زیرساخت های حساس، 
فعالیت هــای JETCO عملًا متوقف شــد. 
اکنون دولت کی یر اســتارمر درصدد احیای 
این سازوکار برای بازسازی روابط اقتصادی با 
چین است. هم زمان روابط لندن و پکن طی 
روزهــای اخیر به دلیل دخالت دولت بریتانیا 
در مالکیــت کارخانه تولیــد فولاد که تحت 
مالکیت گروه چینی »جینگیه« قرار داشت، 
دچار تنش شــده اســت. دولت اســتارمر با 
تصویب قوانین اضطراری کنترل این کارخانه 
را به دســت گرفت و نگرانی ها درباره آینده 

صنعت فولاد را علت این تصمیم اعلام کرد.
ســفارت چین در لندن با انتشــار بیانیه ای، 
انتقادات برخی سیاستمداران بریتانیای علیه 
پکن را »مضحک« و نشــانه »تکبر، نادانی و 
ذهنیت وارونــه« توصیف کرد. ســخنگوی 
ســفارت چین افزود: »اگر دخالت شــرکت 

چینی در فــولاد بریتانیا نبود، بســیاری از 
کارگــران این کارخانه امروز در معرض خطر 
بیکاری قرار داشتند.« وی همچنین با اشاره 
به سیاســت های تجاری آمریکا تصریح کرد: 
»در زمانی که آمریکا با چماق تعرفه به همه 
کشــورها از جمله بریتانیا فشار می آورد و به 
تجارت یکجانبــه و قهری روی آورده، برخی 
سیاســتمداران بریتانیای به جــای انتقاد از 
آمریکا، دولت و شرکت های چینی را تخریب 
می کننــد. هــدف واقعی آن ها چیســت؟« 
اخیــر، مقامات  با وجــود موضع گیری های 
بریتانیای به خوبــی از تبعات اقتصادی قطع 
کامل روابط با چین آگاه هستند. الی رنیسون، 
مقام پیشین وزارت تجارت بین الملل بریتانیا، 
هشدار داده که قطع کامل روابط اقتصادی با 
چین بعید است و به نفع بریتانیا نخواهد بود.
او گفته اســت: »در حالی کــه دولت در پی 
بازنگــری در ســرمایه گذاری های چینی در 
بخش های حســاس اســت، بعید است که 
بخواهد تعامــلات اقتصادی با چین را به طور 
کامل کنار بگذارد. ممکن است همکاری هایی 
با آمریکا در زمینه مقابله با دور زدن تعرفه ها 
و کنترل صادرات شکل بگیرد، اما قطع کامل 

روابط اقتصادی سناریوی محتملی نیست.«
در مجموع تحلیلگران در بریتانیا بر این باورند 
موضع لندن در قبال چین ممکن اســت در 
آینــده نزدیک به چالش بزرگ تری در روابط 
بریتانیا و آمریکا تبدیل شــود؛ چالشی حتی 
حســاس تر از اختلافــات مربوط بــه روابط 

تجاری لندن با اتحادیه اروپا.

تل آویو ناآرام است

بازگشت مخالفان داخلی نتانیاهو 

ارعاب دانشگاه های آمریکا توسط ترامپ

چالش بریتانیا با فشار آمریکا و نیاز به چین 

توافق معدنی واشنگتن با کی یف هشدار روبیو به کرملین درباره مذاکرات اوکراین 
یک مقام ارشد اوکراینی اعلام کرد که کی یف و واشنگتن یک یادداشت تفاهم 
را به عنوان گام اولیه برای دستیابی به یک توافق در زمینه توسعه منابع معدنی 

امضا کرده اند.
به گزارش رویترز، یولیا ســویردنکو، معاون اول نخســت وزیر و وزیــر اقتصاد اوکراین در 

شبکه های اجتماعی اعلام کرد که این تفاهم نامه به امضا رسیده است.
او افزود: خوشحالیم که از امضای یادداشت تفاهم با شرکای آمریکایی  خود خبر می دهیم 
که راه را برای توافقنامه مشارکت اقتصادی و ایجاد »صندوق سرمایه گذاری برای بازسازی 
اوکراین« هموار می کند. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین نیز پیشتر گفته بود که 

دو کشور ممکن است یادداشت تفاهم را به صورت آنلاین امضا کنند.
وی با بیان اینکه »ما مقاصد مثبت و ســازنده ای داریم«، ادامه داد که پیشــنهاد امضای 
یادداشــت تفاهم پیش از توافق جامع که نیاز به تصویب در پارلمان اوکراین دارد، توسط 

طرف آمریکایی مطرح شده است.
بر اســاس این گزارش، پس از آنکه دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا پیشــنهاد 
توافقی جدید و گســترده تر را ارائه کرد، یک هیات اوکراینی هفته گذشــته برای انجام 
مذاکرات به واشــنگتن ســفر کرد؛ اما چارچوب اولیه قرارداد که بر ســر آن توافق شده 
بود، هرگز امضا نشــد. ترامپ در گفت وگو با خبرنگاران در کاخ سفید گفت: ما توافقی در 
زمینه مواد معدنی داریم که گمان می کنم قرار است پنجشنبه آینده امضا شود. طبق این 
گزارش، ترامپ به دنبال توافقی است که به ایالات متحده امکان دسترسی ویژه به منابع 
طبیعی و مواد معدنی حیاتی اوکراین را بدهد؛ اقدامی که او آن را نوعی بازپرداخت برای 

کمک های نظامی آمریکا به اوکراین در دوره ریاست جمهوری جو بایدن می داند.

وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری این کشور 
ظرف چند روز از تلاش برای میانجی گری در توافق صلح میان روسیه و اوکراین 
کنار خواهد کشید، مگر اینکه نشــانه های واضحی از امکان دستیابی به یک 

توافق دیده شود.
بــه گزارش خبرگزاری رویترز، مارکو روبیو پــس از دیدار با رهبران اروپایی و اوکراینی در 
پاریس گفت: ما هفته ها و ماه ها به این تلاش ادامه نخواهیم داد. بنابراین اکنون باید خیلی 
سریع، منظورم در عرض چند روز است، مشخص کنیم که آیا این ]توافق[ طی چند هفته 
آینده قابل انجام اســت یا خیر. وزیر امور خارجه آمریکا افزود که اگر توافق صلح روسیه و 
اوکراین در این مدت امکان پذیر باشد، »در آن باقی خواهیم ماند. اگر نه، اولویت های دیگری 
نیز داریم که باید بر روی آنها تمرکز کنیم«. وی خاطرنشان کرد که دونالد ترامپ همچنان 
به دستیابی به یک توافق علاقه مند است، اما اگر نشانه های فوری از پیشرفت وجود نداشته 
باشــد، مایل اســت آن را کنار بگذارد. این در حالی اســت که ترامپ در جریان مبارزات 
انتخاباتی خود وعده داده بود که طی ۲۴ ســاعت اول حضورش در کاخ ســفید، به جنگ 
اوکراین پایان دهد. او پس از بازگشت به قدرت، این ادعا را تعدیل و دستیابی به یک توافق 
تا ماه آوریل یا مه )فرورین/اردیبهشــت( را مطرح کرد. بر اساس گزارش رویترز، اظهارات 
جدید وزیر خارجه آمریکا بیانگر »افزایش نارضایتی ها از فقدان پیشرفت در تلاش ها برای 
حل وفصل فهرست رو به  گســترش چالش های ژئوپولیتیکی« است. مارکو روبیو و استیو 
ویتکاف فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا که برای شرکت در نشست پاریس و گفت وگو 
با مقام های اروپایی و اوکراینی درباره آینده کی یف به فرانسه سفر کرده اند، پیشتر از سوی 

امانوئل مکرون رئیس جمهوری این کشور در کاخ الیزه مورد استقبال قرار گرفتند.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم ملیحه رنجبر ســیاه بیدی به استناد اوراق استشهادیه جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است 
ســند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یکباب خانه پلاک ۳۴۶ فرعی از ۲ فرعی 
از ۱۶۱ اصلی بخش نه مشــهد، مفقود شده اســت با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد مالکیت نامبرده در ذیل دفتر الکترونیک ۱۴۰۰۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۰۰۷ ثبت و 
ســند مالکیت به شماره ۴۴۳۴۶۶ سری ج سال ۱۳99 صادر گردیده است. دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به اســتناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت 
مراتــب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.
م الف 5919

سید سعید کریمی 
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای علی نریمان پور و به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی اســت ســند مالکیت 
ششــدانگ عرصه و اعیان یک واحد آپارتمان مســکونی پــلاک ۳۸۱۳ فرعی از ۲ 
اصلی بخش نه مشــهد، مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت 
نامبرده در ذیل دفتر الکترونیک ۱۳9۸۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۸۴۴ ثبت و سند مالکیت به 
شماره ۵۰۰۳۱۷ صادر گردیده است. ضمناً برابر سند رهنی شماره ۱۳۴۵۸9 مورخ 
۱۳9۷/۱۲/۲۷ دفترخانه ۴۵ مشــهد در رهن بانک مســکن قرار گرفته است. دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.   م الف 5918

سید سعید کریمی 
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس 

ملاقات السودانی و الجولانی در قطر 

منابع خبری گزارش دادند که احمد الشرع مشهور به »ابو 
محمد الجولانی« رئیس دولت موقت سوریه و محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق در دوحه قطر با یکدیگر دیدار 
کرده اند. به گزارش خبرگزاری ســانا، ریاســت جمهوری 
ســوریه در بیانیه ای اعلام کرد که این نشســت با واسطه 
گری تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و درچارچوب اصرار 
دمشــق و بغداد برای فعال کردن همکاری های مشترک 
کشــورهای عربی و تاکید بر عمق روابط تاریخی دو ملت 
سوریه و عراق برگزار شد. الشرع و السودانی در این دیدار 
بر ضرورت احترام به حاکمیت و اســتقلال دو کشــور و 
مخالفت با هرگونه دخالت خارجی تاکید و اعلام کردند که 
امنیت و ثبات سوریه و عراق، زیربنای امنیت منطقه است.
در این نشســت موضوع امنیت مرزهای مشــترک مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت و بر تقویت هماهنگی میدانی 
و اطلاعاتی با هدف مبارزه با تهدیدها و خطرات مشترک 
توافق شد. الشرع و السودانی در بخش اقتصادی نیز راه های 
فعــال کردن روابط تجاری و تســهیل عبور کالا و افراد از 
گذرگاه های مرزی مشــترک و تشــویق سرمایه گذاری و 
گشــودن افق های همکاری های جدیــد در زمینه انرژی، 
حمل و نقل و زیرساخت ها در راستای منافع راهبردی دو 
کشور را بررسی کردند. به گزارش ایرنا، موضوع سفر احمد 
الشرع مشــهور به ابو محمد الجولانی رئیس دولت موقت 
ســوریه به بغداد در روزهای گذشته با واکنش و اعتراض 

شدید گروه ها و جریان های عراقی روبرو شده بود.
در همیــن پیوند، خبرگزاری المعلومــه از مخالفت مردم 

عراق با سفر الجولانی به بغداد خبر داده بود.
خبرگزاری المعلومه در گزارشــی با اشاره به دعوت دولت 
عراق از »احمد الشــرع« مشهور به »ابو محمد الجولانی« 
رئیس دولت موقت سوریه به بغداد برای شرکت در نشست 
سران کشورهای عربی، از نارضایتی مردم و فعالان سیاسی 
عراق به دلیل نادیده گرفتن فعالیت تروریستی وی از سوی 

دولت محمد شیاع السودانی خبر داد.
خبرگزاری معلومه عراق نوشــت: محمد شیاع السودانی 
نخســت وزیر، درهای بغداد را به روی احمد الشــرع )ابو 
محمد الجولانی( رئیس دولت موقت ســوریه که به اتهام 
تروریسم محکوم شــده است، با هدف شرکت در نشست 
ســران کشــورهای عربی که قرار اســت در ۱۷ مه )۲۵ 

اردیبهشت( برگزار شود، گشود.

رویداد

احداث پایگاه جدید آمریکا در حومه حلب
سازمان موســوم به »دیده بان حقوق بشر ســوریه« فاش کرد که ائتلاف 
بین المللی به سرکردگی آمریکا در حال انتقال تجهیزات از پایگاه های العمر 
و کونیکو در حومه دیرالزور به پایگاه الشــدادی برای آماده سازی به منظور 
انتقال آن به سد تشرین در حومه شرقی حلب است، جایی که برای ساخت 

پایگاه جدید آماده می شود.
مبتنی بر این گزارش، ائتلاف بین المللی در ســوریه در حال آماده شــدن 
برای ایجاد یک پایگاه نظامی عظیم در نزدیکی سد تشرین در حومه شرقی 
حلب در شــمال سوریه است. تجهیزات و تدارکاتی که نیروهای آمریکایی 
از پایگاه های العمر و کونیکو در حومه شرقی دیرالزور به پایگاه الشدادی در 
حومه جنوبی حســکه منتقل کرده اند، سپس برای تجهیز پایگاه جدید به 

سد تشرین منتقل می شود.
دیده بان پیشتر گزارش داده بود که نیروهای آمریکایی تجهیزات و وسایل 
را از پایگاه هــای العمر و الکونیکو )بزرگتریــن پایگاه های ائتلاف در حومه 
شرقی دیرالزور( به صورت دســته جمعی به سمت پایگاه نظامی خود در 

منطقه الشدادی خارج کرده اند.

ژئویولیتیک 


